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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 24 DE MAYO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 24 de mayo de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

24 DE MAYO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. S/0053/19 OPINIONES FALSAS PLATAFORMAS.  Para conocimiento.  

1.2. SAMAD/03/23 ESCUELAS DE FÚTBOL 3.  Para conocimiento.  

1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1336/22 BSC / M.I. TECH.  Para resolución.  

2.2. C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / DISTRISUR.  Para 

conocimiento.  

2.3. C/1381/23 JUPITER / ALUDIUM.  Para conocimiento.  

2.4. C/1382/23 ACCIONA / MED WIND.  Para conocimiento.  

2.5. CFT/DE/007/23 INSTITUTO DE ENERGIAS RENOVABLES, S.L. / REE 

- NUDO TRUJILLO 220 KV. Informe de art. 21.  

2.6. CFT/DE/051/23 GREEN CAPITAL POWER, S.L. / REE (DIANA Y 

VIENTOS DEL SUR). Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DE/075/23 JORGE ENERGY X, S.L. / REE (NUDO RUEDA DE 

JALÓN  400 KV). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/071/23 IBERENOVA PROMOCIONES, S.A.U. / REE NUDO 

VILLARINO 220 KV). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/078/23 DESARROLLOS RENOVABLES MADROÑO, S.L. / 

REE (NUDO LA TORRECILLA 220 KV). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/206/22 ENEL GREEN POWER ESPAÑA, S.L. / REE (NUDO 

ASCÓ 400 KV). Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/146/22 MES SOLAR II, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IF VILNA SOLAR). Informe de art. 21.  

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=CFT%2fDE%2f075%2f23&ambito=Conflictos&SucesoAResaltar=638170813160000000
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2.12. CFT/DE/185/22 NORVENTO, S.L. / REE (P.E. MONTES DE ABELLA). 

Informe de art. 21.  

2.13. CFT/DTSA/287/22 XTRA VS. EL VERGEL DESCONEXIÓN 

SERVICIOS. Informe de art. 21.  

2.14. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VSNC/0034/13 BP. Para resolución.  

3.2. S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.  Para acuerdo.  

3.3. S/0002/21 BASES DE DATOS EMPRESARIALES.  Para acuerdo.  

3.4. S/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR.  Para acuerdo.  

3.5. S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING. Para acuerdo.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 24 DE MAYO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 24 de mayo de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1336/22 BSC / M.I. TECH  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/007/23 INSTITUTO DE ENERGIAS RENOVABLES, 

S.L. / REE - NUDO TRUJILLO 220 KV.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/051/23 GREEN CAPITAL POWER, S.L. / REE 

(DIANA Y VIENTOS DEL SUR). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/075/23 JORGE ENERGY X, S.L. / REE (NUDO 

RUEDA DE JALÓN  400 KV). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/071/23 IBERENOVA PROMOCIONES, S.A.U. / REE 

NUDO VILLARINO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/078/23 DESARROLLOS RENOVABLES 

MADROÑO, S.L. / REE (NUDO LA TORRECILLA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/206/22 ENEL GREEN POWER ESPAÑA, S.L. / REE 

(NUDO ASCÓ 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/146/22 MES SOLAR II, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF VILNA SOLAR).   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/185/22 NORVENTO, S.L. / REE (P.E. MONTES DE 

ABELLA). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/287/22 XTRA VS. EL VERGEL DESCONEXIÓN 

SERVICIOS. 

https://www.cnmc.es/expedientes/c133622?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
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• Resolución en el expediente VSNC/0034/ BP. 

• Acuerdo en el expediente S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID. 

• Acuerdo en el expediente S/0002/21 BASES DE DATOS 

EMPRESARIALES. 

• Acuerdo en el expediente S/0008/21 LICITACIONES MILITARES. 

• Acuerdo en el expediente S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/vsnc003413?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10

